

令和8年度 東紀州海域海女漁業等環境基盤整備事業磯焼け対策調査業務委託

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
	調査業務費		式	1.0	24,703,000	24,703,000	内訳表1号
	消費税及び地方消費税相当額		%	10.0		2,470,300	
	合 計					27,173,300	

単価適用年月日 令和8年4月20日
歩掛適用年月日 令和8年4月20日

内訳表1号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
	調査業務						
	直接経費					11,201,849	
1	調査準備		式	1.0	446,144	446,144	内訳表2号
2	藻場植生等調査		式	1.0	6,859,812	6,859,812	内訳表3号
3	種苗供給		式	1.0	3,190,400	3,190,400	内訳表4号
5	協議・報告		式	1.0	565,493	565,493	内訳表6号
6	業務成果品		式	1.0	140,000	140,000	内訳表7号
	間接費					8,266,151	
1	調査諸経費		式	1.0	8,266,151	8,266,151	調査業務の直接経費×73.8%
	調査業務計					19,468,000	
	設計業務						
	直接経費					2,211,900	
4	解析・考察		式	1.0	2,211,900	2,211,900	内訳表5号
	間接費					3,023,100	
2-①	その他原価		式	1.0		1,191,108	解析・考察費×0.5385 以内
2-②	一般管理費等		式	1.0		1,831,992	(解析・考察費+その他原価)×0.5385 以内
	設計業務計					5,235,000	
	合計					24,703,000	

内訳表2号

項 目		仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
1	調査準備						
1-①	調査準備		式	1.0	302,899	302,899	調査単価表1号
1-②	機材運搬		式	1.0	143,245	143,245	調査単価表2号
	合 計		式	1.0		446,144	

内訳表3号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
2	藻場植生等調査						
2-①	天然礁等調査(夏)		回	2.0	538,035	1,076,070	調査単価表3号
2-②	天然礁等調査(冬)		回	2.0	538,035	1,076,070	調査単価表3号
2-③	礁体調査等(夏)		基	34.0	67,254	2,286,636	調査単価表4号
2-④	礁体調査等(冬)		基	34.0	67,254	2,286,636	調査単価表4号
2-⑤	水温ロガー		台	8.0	16,800	134,400	単価は見積
	合 計		式	1.0		6,859,812	

内訳表4号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
3	種苗供給						
	スポアバッグ		基	64.0	49,850	3,190,400	調査単価表5号
	合 計		式	1.0		3,190,400	

内訳表5号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
4	解析・考察						
	直接人件費計					2,211,900	
		主任技師	人日	5.0	70,900	354,500	
		技師(A)	人日	8.0	62,600	500,800	
		技師(B)	人日	12.0	49,300	591,600	
		技師(C)	人日	18.0	42,500	765,000	
	合 計		式	1.0		2,211,900	

内訳表6号

項 目		仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
5	協議・報告						打合せ回数:5回
	直接人件費計					527,900	
		主任技師	人日	3.5	70,900	248,150	
		技師(A)	人日	2.5	62,600	156,500	
		技師(B)	人日	2.5	49,300	123,250	
	直接経費計					37,593	
	車両費	ライトバン2,000cc	台日	5.0	6,399	31,995	
	雑材料		%	1.0	559,895	5,598	
	合 計		式	1.0		565,493	

内訳表7号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
6	業務成果品						
	直接経費計					140,000	
	業務成果品費	製本1部、電子3部	式	1.0	140,000	140,000	直接測量費× [1.0%+(印刷製本部数×0.3%)] 有効数字上位2桁、以下切り捨て
	合 計		式	1.0		140,000	

調査単価表1号

項 目		仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
1-①	調査準備						
	直接人件費計					299,900	
		測量主任技師	人日	1.0	61,000	61,000	
		測量技師	人日	3.0	52,700	158,100	
		測量技師補	人日	1.5	41,300	61,950	
		測量助手	人日	0.5	37,700	18,850	
	直接経費計					2,999	
	雑材料		%	1.0	299,900	2,999	
	合 計		式	1.0		302,899	

調査単価表2号

項 目		仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
1-②	機材運搬						
	直接人件費計					59,200	
		測量補助員	人日	2.0	29,600	59,200	
	直接経費計					84,045	
	車両費	トラック2t積	台日	2.5	33,051	82,627	車両費(2)明細
	雑材料		%	1.0	141,827	1,418	
	合 計		式	1.0		143,245	

調査単価表3号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
2-①,②	天然礁等調査						
	直接人件費計					388,400	
		測量技師	人日	1.0	52,700	52,700	
		測量技師補	人日	1.0	41,300	41,300	
		潜水土(10m以上20m未満)	人日	2.0	58,500	117,000	
		潜水土補助員(10m以上20m未満)	人日	2.0	58,500	117,000	
		上廻り員	人日	2.0	30,200	60,400	
	直接経費計					149,635	
	車両費	ライトバン2,000cc	台日	2.0	6,399	12,798	車両費(1)明細
	船舶費	調査船(FRP D 70PS型)	隻日	1.0	91,117	91,117	船舶費明細
	GNSS測位装置	DGNSS	台日	1.0	15,600	15,600	船舶および機械器具等の損料算定基準
	水中カメラ		台日	1.0	1,500	1,500	見積
	水中ビデオ		台日	1.0	3,000	3,000	見積
	諸雑費等		%	5.0	512,415	25,620	
	合 計		回	1.0		538,035	

調査単価表4号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
2-③,④	礁体調査等						
	直接人件費計					388,400	
		測量技師	人日	1.0	52,700	52,700	
		測量技師補	人日	1.0	41,300	41,300	
		潜水土(10m以上20m未満)	人日	2.0	58,500	117,000	
		潜水土補助員(10m以上20m未満)	人日	2.0	58,500	117,000	
		上廻り員	人日	2.0	30,200	60,400	
	直接経費計					149,635	
	車両費	ライトバン2,000cc	台日	2.0	6,399	12,798	車両費(1)明細
	船舶費	調査船(FRP D 70PS型)	隻日	1.0	91,117	91,117	船舶費明細
	GNSS測位装置	DGNSS	台日	1.0	15,600	15,600	船舶および機械器具等の損料算定基準
	水中カメラ		台日	1.0	1,500	1,500	見積
	水中ビデオ		台日	1.0	3,000	3,000	見積
	諸雑費等		%	5.0	512,415	25,620	
		1日当たり	基	8.0		538,035	
		1基当たり	基	1.0		67,254	

調査単価表5号

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
3	スポアバッグ						
	直接人件費計					241,200	
		測量技師	人日	1.0	52,700	52,700	
		測量技師補	人日	1.0	41,300	41,300	
		潜水士(10m以上20m未満)	人日	1.0	58,500	58,500	
		潜水士補助員(10m以上20m未満)	人日	1.0	58,500	58,500	
		上廻り員	人日	1.0	30,200	30,200	
	直接経費計					157,606	
	車両費	ライトバン2,000cc	台日	1.0	6,399	6,399	車両費(1)明細
	船舶費	調査船(FRP D 70PS型)	隻日	1.0	91,117	91,117	船舶費明細
	GNSS測位装置	DGNSS	台日	1.0	15,600	15,600	船舶および機械器具等の損料算定基準
	水中カメラ		台日	1.0	1,500	1,500	見積
	スポアバッグ		個	8.0	3,000	24,000	見積
	諸雑費等		%	5.0	379,816	18,990	
		1日当たり	基	8.0		398,806	
		1基当たり	基	1.0		49,850	

車両費(1)明細

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
	車両費(ライトバン2,000cc)						
	ライトバン運転損料	2,000cc	時間	2.0	287	574	船舶および機械器具等の損料算定基準
	ライトバン供用損料	2,000cc	日	1.19	1,580	1,880	船舶および機械器具等の損料算定基準
	燃料(ガソリン)	自動車用レギュラー	リットル	7.0	143	1,001	
	高速道路料金	伊勢西～紀伊長島	片道	2.0	1,472	2,944	
	合 計		台日	1.0		6,399	

車両費(2)明細

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
	車両費(トラック)						
	一般運転手		人日	1	26,200	26,200	
	トラック運転損料	普通2t	時間	4.7	273	1,283	船舶および機械器具等の損料算定基準
	トラック供用損料	普通2t	日	1.13	2,730	3,084	船舶および機械器具等の損料算定基準
	燃油(軽油)	自動車用軽油	リットル	18.0	138	2,484	
	合 計		台日	1.0		33,051	

船舶費明細

項 目	名 称	仕 様 ・ 寸 法	単位	数量	単 価	金 額	備 考
	船舶費(FRP D 70PS型)	調査船(測量船、観測船)					
	高級船員		人日	1.2	37,400	44,880	供用係数1.2
	交通船運転損料	FRP D 70PS型	日	1.0	3,210	3,210	船舶および機械器具等の損料算定基準
	交通船供用損料	FRP D 70PS型	日	1.65	3,360	5,544	船舶および機械器具等の損料算定基準 供用係数1.65
	燃料(重油A)	ローリー	リットル	44.0	95.5	4,202	
	現場管理費		式	1.0	14,256	14,256	現場管理費率24.65%
	一般管理費		式	1.0	19,025	19,025	一般管理費等率26.39%
	合 計		隻日	1.0		91,117	